— 1—

惠州市工业和信息化局

致惠州市中小工业企业的一封信

尊敬的各位企业家朋友：

您好！首先对您长期以来给予惠州市工业和信息化领域工作

的关心和支持表示衷心的感谢！

2023 年，我市成功获评为省级中小企业数字化转型城市试

点，获得省级财政资金支持。2024 年，结合实际，我市出台了

《惠州市数字产业基地高质量发展若干政策》《惠州市省级中小

企业数字化转型城市试点专项资金奖补工作方案》等文件，大力

支持 5G 及智能终端、超高清视频显示、智能网联汽车、新型储

能 4 个领域的制造业中小企业实施数字化改造，将对符合条件的

企业数字化改造项目采取事前和事后相结合的奖补方式，分期拨

付。若为实施期内（签订项目合同）的项目，先拨付拟可获得奖

补金额的 40%，改造完成后，经验收测评达到工业和信息化部办

公厅发布的最新版本《中小企业数字化水平评测指标》二级以上

水平的项目再拨付拟可奖补金额的 60%（未通过验收的项目，收

回此前拨付的 40%奖补金额）；如为已完成实施并经验收测评达

到二级以上水平的项目，将直接拨付全额奖补资金。奖补标准为：

按照企业核定的不超过项目投入费用（不含税）的 40%比例予以

奖补，单个企业奖补上限为 30 万元；获评为标杆示范项目的可

— 2—

获得额外 50 万元的叠加奖励，具体奖励细则详见上述两个政策。

为切实推动奖补政策的落地，加大政策的知晓率，惠及更多中小

企业。我局现将有关事项告知如下：

一、企业申报项目流程

第一步：确认是否属于 5G 及智能终端、超高清视频显示、

智能网联汽车、新型储能 4 个领域的制造业中小企业（参看《统

计上大中小微型企业划分办法（2017）》规定），是否有数字化

改造需求。

第二步：向所属辖区工信主管部门提交《惠州市省级中小企

业数字化转型城市试点拟改造需求确认函》。（到网站参看

http://gxj.huizhou.gov.cn/zwgk/bmwj/tzgg/content/post_5395521.ht

ml 第四批，下来视情继续组织下一批）

第三步：同步对接所属行业领域的数字化牵引单位（此服务

由企业所属行业牵引单位提供）或数字化评估诊断服务机构（此

服务由专业的第三方诊断机构提供，仅涉及部分拟改造企业），

配合进行评估诊断，建立“一企一档”。

第四步：与数字化牵引单位签订改造合同进行改造，所应用

的产品或服务为市工信局已公布数字化产品清单（关注市工信局

网 站 ， 下 来 将 陆 续 按 批 次 公 布 产 品 清 单 ， 第 一 批 参 看

http://gxj.huizhou.gov.cn/zwgk/bmwj/tzgg/content/post_5395519.ht

ml），若为事前或事中项目将根据我局发布的申报通知决定是否

可申报。

第五步：企业改造完成后须达到国家工信部发布的最新版

— 3—

《中小企业数字化水平评测指标（2024 年版）》二级及以上水

平可申报奖补。

第六步：项目完工后，企业关注市工信局门户网站，根据市

工信局发布的申报通知着手准备申报工作。（第一批项目申报参看：

https://gxj.huizhou.gov.cn/zwgk/bmwj/tzgg/content/post_5390635.ht

ml）

二、9家数字化牵引单位联系方式

根据《关于公布第一、二批惠州市省级中小企业数字化转型

城 市 试 点 数 字 化 牵 引 单 位 名 单 的 通 知 》

（ http://gxj.huizhou.gov.cn/zwgk/bmwj/tzgg/content/post_5424362.

html），截至目前，我市共遴选出 9 家数字化牵引单位，承担参

与调研诊断企业数字化程度、聚合产业生态合作伙伴资源等职责

（《惠州市省级中小企业数字化转型城市试点数字化牵引单位管

理办法（试行）》）。具体联系方式如下：

（一）5G及智能终端行业

1、联通（广东）产业互联网有限公司（陈先生 18512080536）

2、云镝智慧科技有限公司（谭女士 18665624816）

（二）超高清视频显示行业

1、TCL 实业控股股份有限公司（赵先生 13809660152）

2、为知数字科技（惠州）有限公司（周先生 13829987747）

（三）智能网联汽车行业

1、惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司（余先生

13265171367）

— 4—

2、华晟智通信息科技有限公司（申女士 18688324325，其

联合单位-广东飞讯工业互联网有限公司 李先生 15118981362）

3、广东亿迅科技有限公司（黄先生 18922152739）

（四）新型储能行业

1、 广 东 利 元 亨 智 能 装 备 股 份 有 限 公 司 （ 谢 先 生

13075202220）

2、惠州市德赛电池有限公司（练先生 18026699663）

三、2家数字化诊断服务商联系方式

我局已遴选出工业和信息化部电子第五研究所华东分所和

中国信息通信研究院，对数字化牵引单位或县区工信部门推荐的

部分拟实施数字化改造的企业提供免费的数字化成熟度、信息安

全等较深度的诊断服务，为企业申报项目提供“一企一档”、测评

报告等。联系方式如下：

工业和信息化部电子第五研究所华东分所：黄老师

13434361339, 王老师 18612100852，林老师 15716168022；服

务领域：高清视频显示、智能网联汽车、新型储能行业。

中国信息通信研究院：田老师 18953021424，王老师

18511700208，张老师 18028458718；服务领域：5G 及智能终

端行业。

四、市、县（区）工业和信息化主管部门联系方式

市工业和信息化局工业互联网和数字产业促进科 2873166

县（区）工业和信息化主管部门：

惠城区科技工业和信息化局信息化和数字产业股 7809457

— 5—

惠阳区工业和信息化局信息化推进股 3371973

惠东县科技工业和信息化局信息化与无线电股 8999738

博罗县科技工业和信息化局数字产业与信息化管理股6206282

龙门县科技工业和信息化局信息管理股 7780527

大亚湾区经济发展和统计局民营经济和信息化组 5562316

仲恺高新区经济发展和统计局大数据管理与信息中心 3278613

感谢各位企业家朋友的关注和支持。让我们共同努力，推动

我市中小企业积极参与数字化转型改造，有力提升中小企业核心

竞争力，实现我市中小企业更高质量地发展！

祝愿贵企业事业蒸蒸日上！

惠州市工业和信息化局

2024 年 12 月 24 日

		2024-12-24T14:28:34+0800
	signature info(www.gomain.com.cn)